[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

«____»_______ 2023                                                                                            № ______
	«О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов                      от 25.10.2022 № 2/6-25 «Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2023 год»

В соответствии с Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Городского Совета от 28.05.2002 № 21-241, Городской Совет
 РЕШИЛ:

1. Внести в Местную программу приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2023 год, утвержденную решением Городского Совета от 25.10.2022 № 2/6-25 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 «Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации в 2023 году» Программы дополнить подпунктами 3-7 согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. В пункте 2 «Прогноз объемов поступлений в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества» Программы цифры «4247,0» заменить цифрами «32332,70».
2. В срок не позднее десяти дней со дня принятия настоящего решения разместить Программу и настоящее решение на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Городского Совета                                    Глава города Норильска
                               А.А. Пестряков                                                            Д.В. Карасев
Приложение 1                                                                                                                                                                      к решению Городского Совета                                                                                                                                                                          от __________№ ______
	№ п/п
	Вид, наименование, назначение, кадастровый номер объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Площадь

объекта (кв. м)

	Номер и дата государственной регистрации
	Наличие (отсутствие) ограничений (обременений)

	3
	Нежилое здание

кадастровый номер 24:55:0402004:424
	Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, проспект Ленинский, дом 39Г
	2 937,3
	24:55:0402004:424-24/097/2022-1

от 03.06.2022
	Ограничения прав и обременения на объект не зарегистрированы

	4
	Земельный участок

кадастровый номер

24:55:0402004:6665
	Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, проспект Ленинский земельный участок 39Г
	2 111,0
	24-24/038-24/038/001/2016-3838/1 от 11.07.2016
	Нахождение на земельном участке объектов: сооружения коммунального хозяйства с кадастровым номером 24:55:0000000:49369; сооружения связи (Магистральная телефонная сеть) с кадастровым номером 24:55:0000000:49456, принадлежащих лицам, имеющим право на использование земельного участка в соответствии с п. 1.1 ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Нежилое здание

кадастровый номер

24:55:0000000:511
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах,

ул. Космонавтов, д. 27-А
	1 457,6
	24-24-38/008/2011-031 от 03.02.2011
	Ограничения прав и обременения на объект не зарегистрированы

	6
	Земельный участок

кадастровый номер

24:55:0202005:101
	Красноярский край, город Норильск, район Талнах,

ул. Космонавтов, 27-А
	940,0
	24-24/038-24/038/001/2016-3840/1 от
12.07.2016
	Нахождение на земельном участке объектов: сооружения коммунального хозяйства с кадастровым номером 24:55:0202005:614; сооружения связи (Линейно-кабельные сооружения связи АТС-44) с кадастровым номером 24:55:0000000:49459, принадлежащих лицам, имеющим право на использование земельного участка в соответствии с п. 1.1 ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации

	7
	Нежилое помещение

24:55:0202005:1412
	Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, район Талнах, улица Игарская, дом 18, помещение № 8
	122,3
	24:55:0202005:1412-24/095/2018-1

от 12.02.2018
	Ограничения прав и обременения на объект не зарегистрированы